ITEM quaternus cotidiani introitus et exitus.

ITEM cautele de diebus recessus et reditus omnium vassellorum infra tempus eorum navigancium.

### Hec sunt requirenda in ratione a prepositis araciарum

99. - IN primis capitula eorum commissionis et de eis executio exigatur.

ITEM quaternus puplicorum et privatorum mandatorum et ipsa manda de quorum executione secundum formam inferius editam ratio exigatur.

ITEM quaternus continens omnia animalia aratiarum ipsarum tempora pilaturas, mercaturas, balsanaturas omnium ipsorum animalium et res omnes receptas cum animalibus a predecessoribus eorum secundum inventaria que inde habere debent que requirantur ab eis. Contineat etiam idem quaternus numerum animalium si qua ratione pereunt infra tempus officii sui et aliquibus et quare cum pilaturis et mercaturis eorum nec non numerum tempus et pilaturas pultrorum et pultrarum natarum in araciis distincte de annis singulis officiis eorum.

ITEM quaternus cotidiani introitus eorum tam pecunie quam rerum omnium illarum.

### **Hec sunt requirenda in ratione a magistris portulanis**

100. - IN primis quaternus continens nomina portulanorum et portium que vassella fuerunt onerata victualibus et quot in quolibet portu iurisdictionis sue et quorum fuerant et quo fuit permisum eis navigare infra Regnum vel extra et cautelas quod illuc navigaverint et alibi non deverterint ad exonerandum quam in locis permissis iuxta formam mandati Curie eis super hoc facti.

ITEM quaternus continens que et quot barche fuerunt onerate in singulis portibus iurisdictionis sue et quando et quorum fuerunt et in quantitatem debitam in eis de terra ad terram infra Regnum et ubi exonerate fuerant et quando et cautelas quas deferre debuerunt ab eis iuxta formam Curie quam inde recepit.

ITEM inquisiciones quascumque fecerint contra quoslibet ex quacumque ratione officii.

### **Hec sunt requirenda in ratione a secretis**

101. - EADEM per omnia que a magistris portulanis.

ITEM fiat collatio cum quaternis (predecessoris) secreti vel procuratoris de terris et valore iurium si plus aut minus (inven)iatur in uno quaterno (quam in) alio inspiciatur et quare (*l.c. f.* LXXVIII).

### **Hec sunt requirenda in ratione a Camerariis exercentibus procurationis officium ad cabellam**

102. - IN primis quaternus mandatorum tam publicorum quam privatorum de quorum executione exigatur ab eis ratio secundum formam que requiritur a secretis, procuratoribus, exercentibus officium ad credenciam prout supradictum.

ITEM quaternus de particularibus (vendicionibus) cabellarum factis per eam infra annum de iuribus cabelle sibi concesse sub sacramento suo quod veraciter assignat ad hoc quod veraciter sciatur et si decime que offeruntur solute a cabellotis prelatis iurisdictionis sue debite vel indebite sint solute. Preterea si preponuntur excomputationis facte per eum aliquibus cabellotis de membris seu iuribus aliquibus spectantibus ad cabellam suam constare possit per quaternum suum si debite vel indebite sint solute.